

Presseinformation

Matthias Harsch wird neuer Vorstandsvorsitzender der Leica Camera AG

Wetzlar, 24. August 2017. Der Aufsichtsrat der Leica Camera AG hat mit Wirkung zum

1. September 2017 Herrn Matthias Harsch (52) zum Vorstandsvorsitzenden der Leica Camera AG, Wetzlar, bestellt. Er folgt damit auf Oliver Kaltner, der das Unternehmen zum 31. August 2017 verlassen wird. Matthias Harsch ist seit April 2017 als Vorstand für Sales, Retail und Marketing & Corporate Communications bei Leica tätig und hat zuvor als CEO der LOEWE AG den erfolgreichen Turnaround verantwortet sowie lange Jahre die Geschicke der Bizerba Group als Geschäftsführer geleitet. Vor seinem Wechsel zu Leica war Matthias Harsch Partner bei candidus management consulting.

Für weitere Informationen:

Sandra Looke Corporate Communications Leica Camera AG Telefon +49 (0)6441 2080 404 sandra.looke@leica-camera.com